
Vnitřní normy Fakulty aplikované informatiky 
 

SD/04/20 Směrnice děkana pro přijímání uchazečů do studijních programů realizovaných na Fakultě aplikované 
informatiky, kteří absolvovali studijní program nebo jeho část na jiné vysoké škole v ČR nebo v zahraničí nebo 
studují (studovali) v jiném studijním programu na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně str. 1 

Kód: SD/04/20 
Druh: VNITŘNÍ NORMA FAKULTY APLIKOVANÉ INFORMATIKY 
Název: Směrnice děkana pro přijímání uchazečů do studijních programů 

na Fakultě aplikované informatiky, kteří absolvovali studijní 
program nebo jeho část na jiné vysoké škole v ČR nebo v zahraničí 
nebo studují (studovali) v jiném studijním programu na Univerzitě 
Tomáše Bati ve Zlíně  

Organizační  
závaznost: 

Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

Datum vydání: 6. 4. 2020 
Účinnost: 6. 4. 2020 
Vydává: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan  
Zpracoval: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnosti 

a doktorské studium 
Spolupracoval: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., proděkan pro bakalářské a 

magisterské studium 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 0  
Rozdělovník: Proděkani FAI, tajemník FAI, předseda akademického senátu 

FAI, předseda OR DS, ředitelé pracovišť, referátů a oddělení FAI 
Podpis oprávněné 
osoby: 

 

 
Směrnice děkana pro přijímání uchazečů do studijních programů 

realizovaných na Fakultě aplikované informatiky,  
kteří absolvovali studijní program nebo jeho část na jiné vysoké škole v ČR nebo v 

zahraničí nebo studují (studovali) v jiném studijním programu na Univerzitě Tomáše 
Bati ve Zlíně  

 
Schváleno Akademickým senátem Fakulty aplikované informatiky  

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně dne 6. 4. 2020 
 

Článek 1 
Obecné informace 

 
Přijímání uchazečů o studium na Fakultě aplikované informatiky (dále jen „FAI“) Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) se řídí zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) a Statutem UTB (dále jen „Statut“). 
V souladu s § 48, § 49, § 50 zákona, čl. 24 Studijního a zkušebního řádu UTB a čl. 7 odst. 1b) 
a odst. 3a) Statutu lze na základě písemné žádosti zahájit (individuální) přijímací řízení pro 
uchazeče, který studuje (nebo absolvoval) jiný studijní program (nebo jeho část) na vysoké 
škole v České republice nebo v zahraničí nebo studuje (studoval) v jiném studijním programu 
uskutečňovaném na UTB. 



Vnitřní normy Fakulty aplikované informatiky 
 

SD/04/20 Směrnice děkana pro přijímání uchazečů do studijních programů realizovaných na Fakultě aplikované 
informatiky, kteří absolvovali studijní program nebo jeho část na jiné vysoké škole v ČR nebo v zahraničí nebo 
studují (studovali) v jiném studijním programu na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně str. 2 

Článek 2 
Podmínky pro zahájení individuálního přijímacího řízení 

 

(1) Podmínkou pro zahájení individuálního přijímacího řízení do bakalářského nebo 
navazujícího magisterského studijního programu je absolvování minimálně jednoho semestru 
příslušného stupně vysokoškolského studia. 

(2) Písemnou žádost o individuální přijímací řízení podává uchazeč na Studijní oddělení 
FAI (Nad Stráněmi 4511, 76005 Zlín). 

(3) Spolu se žádostí podává uchazeč přihlášku ke studiu ve vybraném studijním programu. 
Formulář přihlášky je k dispozici ve veřejné části internetových stránek FAI 
(https://fai.utb.cz/studium/prijimaci-rizeni/individualni-prijimaci-rizeni/). K přihlášce je 
uchazeč, který studuje (studoval) studijní program mimo FAI, povinen dále doložit: 

§ životopis uchazeče (pouze v případě uchazeče o doktorský studijní program), 
§ ověřený doklad o vykonaných zkouškách v příslušném stupni vysokoškolského 

studia, 
§ doklad o délce předchozího studia na VŠ, 
§ dokumentaci (sylaby) absolvovaných předmětů, jejich rozsahy a způsob ukončení 

včetně počtu kreditů. 
(4) Uchazeč spolu s výše uvedenými dokumenty odevzdá doklad o zaplacení poplatku za 

úkony spojené s přijímacím řízením (dále jen „poplatek“). Tento poplatek je nevratný a jeho 
výše je stanovena v souladu s příslušným ustanoveními Statutu. Detaily pro platbu jsou 
uveřejněny ve veřejné části internetových stránek FAI (https://fai.utb.cz/studium/prijimaci-
rizeni/individualni-prijimaci-rizeni/). Poplatek se promíjí uchazečům, kteří studují (studovali) 
v jiném studijním programu na FAI.  

(5) Bude-li přihláška vykazovat nedostatky nebo nedoloží-li uchazeč požadované 
doklady, bude vyzván k odstranění těchto nedostatků. Neodstraní-li uchazeč tyto nedostatky 
ani v dodatečně stanovené lhůtě, přijímací řízení bude zastaveno, o čemž bude uchazeč 
písemně informován. 
 

Článek 3 
Přijímací zkouška 

 
(1) Přijímací zkouška může být realizována (nebo prominuta) v souladu s platnou 

směrnicí k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro vybraný studijní program. K případné 
účasti na přijímací zkoušce bude uchazeč vyzván písemně. 

(2) Přijímací komise může pozvat uchazeče k osobnímu pohovoru. 
 

Článek 4 
Přijímací komise 

 
(1) Individuální přijímací řízení řídí přijímací komise jmenovaná děkanem FAI. Členem 

komise je vždy garant studijního programu, do kterého uchazeč podává přihlášku. Tato 
přijímací komise zasedá dle potřeby. 



Vnitřní normy Fakulty aplikované informatiky 
 

SD/04/20 Směrnice děkana pro přijímání uchazečů do studijních programů realizovaných na Fakultě aplikované 
informatiky, kteří absolvovali studijní program nebo jeho část na jiné vysoké škole v ČR nebo v zahraničí nebo 
studují (studovali) v jiném studijním programu na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně str. 3 

(2) Přijímací komise projedná a posoudí jednotlivé žádosti nejpozději do 30 dnů od přijetí 
přihlášky. Zejména: 

§ posoudí příbuznost studijních programů, 
§ v součinnosti s garanty předmětů a garantem studijního programu posoudí uznání 

jednotlivých předmětů s přihlédnutím na míru shody mezi tematickými celky 
předmětu absolvovaného v rámci jiného studijního programu, 

§ navrhne zařazení uchazeče do příslušného ročníku daného studijního programu, 
§ posoudí kapacitní možnosti daného studijního programu, 
§ stanoví rozdílové předměty, 

doporučí žádost zamítnout. 
(3) Přijímací komise při posuzování žádostí přihlíží k pravidlům uvedených v čl. 24 

Studijního a zkušebního řádu UTB. 
(4) Na základě závěrů a doporučení přijímací komise rozhodne děkan o uznání části 

studia, uznání vykonaných zkoušek a rozhodne o zařazení do příslušného studijního programu 
a ročníku, a to u každého uchazeče individuálně. 
 

Článek 5 
Zveřejnění výsledků 

 

(1) Do 10 pracovních dní po zasedání přijímací komise je všem uchazečům zasláno 
písemné rozhodnutí děkana FAI do vlastních rukou (§ 50 odst. 4 zákona). Nepodaří-li se 
rozhodnutí doručit, je doručeno veřejnou vyhláškou podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 

(2) Uchazeč o studium se může proti rozhodnutí děkana FAI odvolat ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne jeho doručení. Další postup je upraven v § 50 zákona. 
 

Článek 6 
Zápis do studia 

 
Termín zápisu do studia bude uchazečům sdělen v rozhodnutí o přijetí ke studiu. 
 

Článek 7 
Přijímání zahraničních studentů 

 

(1) Přijímání zahraničních studentů – cizinců (občané s cizí státní příslušností mimo 
občanů Slovenské republiky) do studijních programů realizovaných v češtině a 
uskutečňovaných na FAI probíhá v souladu se směrnicí rektora „Studium zahraničních 
studentů ve studijních programech uskutečňovaných v českém jazyce“ (viz Úřední deska 
UTB ve Zlíně). 

(2) Uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a pravidla pro posouzení zahraničního 
vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení na UTB jsou upraveny příslušnými 
směrnicemi rektora (viz Úřední deska UTB ve Zlíně). 



Vnitřní normy Fakulty aplikované informatiky 
 

SD/04/20 Směrnice děkana pro přijímání uchazečů do studijních programů realizovaných na Fakultě aplikované 
informatiky, kteří absolvovali studijní program nebo jeho část na jiné vysoké škole v ČR nebo v zahraničí nebo 
studují (studovali) v jiném studijním programu na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně str. 4 

(3) Připravenost studovat v českém jazyce dokládají cizinci, kteří absolvovali předchozí 
studium na zahraniční vysoké škole, osvědčením o vykonání zkoušky z českého jazyka 
minimálně na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. 
 

Článek 8 
Platnost 

 

Tato vnitřní norma nabývá platnosti po schválení Akademickým senátem FAI a nahrazuje 
směrnici děkana č. SD/04/06, která se tímto zrušuje. 
 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
předseda akademického senátu FAI 

doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., v. r. 
děkan FAI 

 


